
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 lipca 1994 r. Nr 42 
TREŚĆ: 
Poz.: 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ: 

349 - z dnia 1 czerwca 1994 r. o nadaniu odznaczeń 545 

ZARZĄDZEN lA: 

350 - Ministra Finansów z dnia 20 lipca 1994 r. w sprawie częściowego zaniechania ustalania i poboru 
podatku dochodowego od kościelnych osób prawnych 547 

351 - Ministra Finansów z dnia 22 lipca 1994 r. w sprawie wykazu wyrobów podlegających oznaczaniu 
znakami akcyzy według Systematycznego wykazu wyrobów (SWW) oraz Polskiej scalonej no-
menklatury towarowej handlu zagranicznego (peN) 548 

OBWIESZCZENIE 

352 - Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony $rodowiska i Gospodarki Wodnej z dnia 18 lipca 1994 r. 
w sprawie ogłoszenia informacji o działalności Narodowego Funduszu Ochrony $rodowiska 
i Gospodarki Wodnej w roku 1 993 549 

349 

Rej. 92/94 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 1 czerwca 1994 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 za zasługi w ratowaniu życia ludzkiego 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach MEDALEM ZA OFIARNOŚC I ODWAGĘ 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczeni zostają: 

na wniosek Ministra Obrony Narodowej 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

1. płk Henzel Władysław s. Władysława, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

2. Budzicki Michał s. Tadeusza, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

3. Komorowska Grażyna c. Kazimierza, 4. Ossowska 
Grażyna c. Stanisława, 5. Piwowarska Krystyna c. Mariana, 

6. st. szer. Kośmider Tomasz s. Jana, 

na wniosek Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

7. Cieślak Andrzej s. Tadeusza, 8. Dubrawski Rajmund s. 
Olgierda, 9. Gorzeń Zdzisław s. Władysława, 10. Goździkow
ski Jan s. Bernarda, 11. Szwankowski Stanisław s. Stanis
ława, 12. Trela Marian s. Stanisława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

13. Cudny Andrzej s. Marcina, 14. Gostyński Stanisław 
s. Zygmunta, 15. Kulig Ireneusz s. Józefa, 16. Liczmański 
Kazimierz s. Kazimierza, 17. Sergiel Danuta c. Edmunda, 18. 



Monitor Polski Nr 42 - 546 Poz. 349 

Sotkowski Adam s. Bronisława, 19. Sylwestruk Jan s. 
Maksyma, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

20. Horbowy Jan s. Mariana, 21. Niespodzińska Lucyna 
c. Pawła, 22. Rak Antoni s. Józefa, 23. Rdzanek Jan s. Adolfa, 
24. Rutkowska Maria c. Władysława, 25. Stadnik Edward s. 
Karola, 26. Warzocha Jan s. Andrzeja, 27. Zaniewski Jerzy s. 
Kazimierza, 28. Zawadzka-Kahlau Elżbieta c. Romana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

78. Szczygieł Piotr, 

na wniosek Wojewody Częstochowskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

29. Brzóska Jan s. Kazimierza, 30. Gułkowski Bogusław 79. Jasiński Jerzy s. Witalisa, 80. Soliński Jan s. An-
s. Stanisława, 31. Hermann Halina c. Mieczysława, 32. · toniego, 81. Wójcik Edward s. Konstantego, 82. Żurek 
Kirżanowski Kazimierz s. Walentego, Edward s. Andrzeja, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

33. Choiński Mariusz s. Jana, 34. Damrat Urszula c. 
Leona, 35. Dolaszkiewicz Bogumiła c. Wincentego, 36. 
Grudziński Andrzej s. MieczYoława, 37. Grzenia Jolanta c. 
Ignacego, 38. Januszewski Jacek s. Zygmunta, 39. Jellonek 
Jerzy s. Antoniego, 40. Kaczorowski Ryszard s. Franciszka, 
41. Kamiński Tomasz s. Romana, 42. Kargol Danuta c. 
Leonarda, 43. Kasica Józef s. Jana, 44. Kasprzak Andrzej s. 
Stanisława, 45. Kaszubowski Alfons s. Alfonsa, 46. Kobus 
Marian s. Leona, 47. Kostyszyn Roman s. Michała, 48. 
Kotłowski Leon s. Leona, 49. Kubański Janusz s. Tadeusza, 
50. Kulas Edmund s. Władysława, 51. Las Henryk s. Włady
sława, 52. Laskowski Piotr s. Antoniego, 53. Markowska 
Jadwiga c. Jana, 54. Marosz Mieczysław s. Michała, 55. 
Mianowicz Marek s. Piotra, 56. Miller Henryk s. Mieczys
ława, 57. Mrowiński Zbigniew s. Zenona, 58. Okuniewski 
Józef s. Brunona, 59. Palich Piotr s. Zbigniewa, 60. Pasioro
wski Lech s. Romana, 61. Paterak Waldemar s. Wawrzyńca, 
62. Sadkowski Antoni s. Stefana, 63. Skorupski Wojciech s. 
Stefana, 64. Szczotkowski Andrzej s. Eugeniusza, 65. Szos
tak Stanisław s. Ignacego, 66. $miechowska Maria c. Stanis
ława, 67. Tarełko Wiesław s. Teodora, 68. Wąsak Andrzej s. 
Władysława, 69. Wika Jan s. Ignacego, 70. Wróblewski 
Janusz s. Stanisława, 71 . Wrzodak Wiesław s. Kazimierza, 72. 
Zabrocki Romuald s. Józefa, 

na wniosek Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 

za zasługi w pracy pedagogicznej i wychowawczej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

73. Ciepierska Irena c. Stanisława, 74. Wysocka Halina 
c. Ignacego, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

75. Waleron Henryk s. Bolesława, 

na wniosek Wojewody Białostockiego 

za zasługi w organizowaniu i niesieniu pomocy ludziom 
chorym: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

76. Siedlecka Stanisława c. Aleksandra, 77. Zarębski 
Tadeusz s. Józefa, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

83. Krzyszycha Ryszard s. Michała, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

84. Buzdygan Marek s. Kazimierza, 85. Nowak Zdzisław 
s. Teodora, 86. Miedzińska Krystyna c. Józefa, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

87. Góraj Stanisław s. Bolesława, 88. Pisula Zdzisław s. 
Edwarda, 89. Tetłak Piotr s. Józefa, 90. Ujma Marek s. 
Stanisława, 91 . Zubkowicz Andrzej s. Andrzeja, 92. Żołyniak 
Beata c. Mieczysława, 

na wniosek Wojewody Kieleckiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

93. Cedro Teodora c. Michała, 94. Gabryś Mieczysław s. 
Antoniego, 95. Grabowska Elżbieta c. Stefana, 96.0rdysińs
ka Aleksandra c. Ignacego, 97. Skowron Cecylia c. Mak
symiliana, 98. Zając Helena c. Józefa, 99. Zegadlewicz 
Leokadia c. Wincentego, 

na wniosek Wojewody Opolskiego 

za zasługi w działalności społecznej na rzecz inwalidów 
wojennych 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

100. Bielecki Eugeniusz s. Jana, 101. Maciejewska 
Helena c. Bolesława, 

na wniosek Wojewody Słupskiego 

za zasługi w działalności na rzecz ochrony przeciwpożarowej : 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

102. Elwart Stanisław s. Michała, 



Monitor Polski Nr 42 - 547 - Poz. 349 i 350 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

103. Maślanka Czesław s.Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

104. Hepner Adam s. Jana, 105. Smantek Kazimierz s. 
Franciszka, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

106. Cnota Mieczysław s. Henryka, 107. Chrostowski 
Lech s. Jana, 108. Dułak Edmund s. Jana, 109. Kowalski 
Krzysztof s. Stanisława, 110. Kuraśkiewicz Wiesław s. Leona, 
111. Lisowski Tadeusz s. Bronisława, 112. Łukaszewski 
Stanisław s. Bronisława, 113. Matelak Mieczysław s. Mar
celego, 114. Możejko Zenon s. Kazimierza, 115. Mróz Czes
ław s. Jana, 116. Paschilke Brunon s. Bernarda, 117. Pietrzak 
Kazimierz s. Wawrzyńca, 118. Pituch Stefan s. Teodora, 119. 
Poprawski Andrzej s. Jana, 120. Rutkowski Andrzej s. 
Ryszarda, 121. Smantek Tadeusz s. Franciszka, 122. Stuka n 
Jan s. Witalisa, 123. Szczepkowski Jerzy s. Leonarda, 124. 
Wojciechowski Stanisław s. Jana, 

za zasługi w działalności na rzecz ludzi potrzebujących 
pomocy: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

125. Dobrecka Anna c. Czesława, 126. Kapłon Barbara 
c. Stefana, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

127. Blicharz Mirosław s. Michała, 128. Kapustka Le
szek s. Antoniego, 129. Kiedrowska Bogusława c. Jana, 130. 
Majewska Bogumiła c. Jana, 131 . Partacz Zofia c. Ryszarda, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

132. Zajko Jan s. Włodzimierza, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

133. Bartczak Janina c. Jerzego, 134. Bilicki Mirosław s. 
Wacława, 135. Czapiewski Józef s. Jana, 136. Kałduńska 
Renata c. Stanisława, 137. Krotowska Alina c. Stanisława, 
138. Teter Bożena c. Tadeusza, 139. Wójcik Ryszard s. 
Władysława, 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej : 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

140. Sokołanko Włodzimierz s. Dymitra, 

na wniosek Wojewody Tarnowskiego: 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

141. Krawczyk Maria c. Stanisława , 

BRĄZOW'fM KRZYŻEM ZASŁUGI 

142. Popadiak Elżbieta c. Franciszka, 

za zasługi w pracy artystycznej 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

143. Bieliński Mirosław s. Zdzisława, 

na wniosek Wojewody Toruńskiego 

za zasługi w pracy zawodowej i działalności społecznej na 
rzecz ochrony przeciwpożarowej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

144. Politowski Zygmunt s. Bronisława. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

350 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 20 lipca 1994 r. 

w sprawie częściowego zaniechania ustalania i poboru podatku dochodowego od kościelnych osób 
prawnych. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 
108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru po
datku dochodowego od kościelnych osób prawnych od 
dochodu z działalności handlowej, uzyskanego ze sprzedaży: 

1) wydawnictw o tematyce religijnej: literackich, publicys
tycznych i naukowych, w tym także audiowizualnych, 

2) dewocjonaliów, w tym również pozłacanych i posreb
rzanych, z wyjątkiem wyrobów opodatkowanych podat
kiem akcyzowym oraz wyrobów z metali szlachetnych 
lub wykonanych z udziałem tych metali, 


